ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
                           PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2023 – PMB

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Boquim, em atendimento às

disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do

Estado - TCE torna público, para conhecimento de todos, a realização

de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante

informações a seguir:

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS DE UTILIDADE
PÚBLICA; AGRICULTURA, COMÉRCIO, INDÚSTRIA E MEIO AMBIENTE;
GABINETE DO PREFEITO; PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO;
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER
E TURISMO; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO
TRABALHO, DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR DO MUNICÍPIO na modalidade
Pregão, na forma ELETRÔNICA e modo de disputa ABERTO, com critério
de julgamento menor preço por item, regido pela Lei Federal nº
14.133, de 01/04/21, IN nº 73 de 30/09/2022, Decreto Federal nº
11.462 de 31/03/2023 conforme art. 187 da Lei 14.133/2021, Decreto
Municipal nº 095 de 27/03/2023, Lei Complementar nº 123 de
14/12/06 e suas alterações e Portaria n.º 178 de 27/06/2023 e demais
condições fixadas neste edital.
LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 21/08/2023 (vinte e um de

agosto de dois mil e vinte e três), até as 09:29h (nove horas e vinte e

nove minutos).

DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/08/2023 (vinte e um de

agosto de dois mil e vinte e três) no site: www.licitanet.com.br.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do objeto

desta licitação serão suportadas pelos recursos destinados no

orçamento do município, parte os exercícios de 2023 e 2024. O

programa de trabalho e o elemento de despesa específicos constarão

quando a emissão da nota fornecimento/serviços/contrato e do

empenho.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 01/04/21, IN nº 73 de

30/09/2022, Decreto Federal nº 11.462 de 31/03/2023 conforme art.

187 da Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 095 de 27/03/2023, Lei

Complementar nº 123 de 14/12/06 e suas alterações e Portaria n.º

178 de 27/06/2023 e demais condições fixadas neste edital.

PARECER JURÍDICO: 500/2023.

EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, situada

na Praça Dr José Maria de Paiva Melo, nº 26, centro, Boquim/SE, de

Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das

07:00h às 13:00h pelo telefone: (79) 3645-1919, pelo site

www.boquim.se.gov.br, ou através do e-mail:

licitacao@boquim.se.gov.br.

Boquim/SE, 07 de agosto de 2023.
Gabriela Assunção Oliveira

Pregoeira

http://www.boquim.se.gov.br/
mailto:licitacao@boquim.se.gov.br